令和４年６月２３日
福岡市政記者各位

保健医療局新型コロナウイルスワクチン接種担当

新型コロナウイルスワクチン『夏休みまちかど接種』の実施について

新型コロナウイルス感染症の陽性者数は減少傾向にありますが、依然、一定の新規感染が続いて
おります。人の移動や交流が増える夏季に向け、学生や働いている人など若年層の接種をより一層
促進するため、アクセスしやすい天神エリアにおいて、下記のとおりワクチン接種会場を臨時設置
し、接種を実施しますのでお知らせします。

記
１．開設場所・開設日等

○7～8月の金曜・土曜  計 16日
開設場所 開設日 接種人数※

天神地下街 イベントコーナー
（中央区天神 2丁目地下 ミーナ天神側）

7/1(金)・2(土)・8(金)・9(土)・15(金) 160枠/日

ソラリアプラザ 1F ゼファ
（中央区天神 2-2-43 ｿﾗﾘｱﾌﾟﾗｻﾞﾋﾞﾙ 1階）

7/22(金) ・23(土) ・29(金) ・30(土)
8/ 5(金) ・12(金) ・13(土) ・19(金)

20(土) ・26(金) ・27(土)
240枠/日

※接種券必要・予約者優先（当日の予約枠に空きがあれば予約なしでも可）

２．開設時間
○金曜：15時～20時 、土曜：12時～17時

３．使用ワクチン
○ファイザー社製ワクチン

４．対象者
○16歳以上の福岡市民
・15歳以下の方はクリニック等での個別接種を推奨しているため対象外
・１～３回目いずれも接種可能(２回目の場合は１回目にファイザーを接種した方に限る)

＜天神地下街 イベントコーナー＞   ＜ソラリアプラザビル 1階ゼファ＞
（ミーナ天神側）  （警固公園側）

【新型コロナウイルスワクチンに関する問い合わせ】
福岡市新型コロナワクチン接種コールセンター
TEL：092-260-8405

7・8月
週末限定!!

接種
会場

ソラリアプラザ 1F
ゼファ

接種
会場

天神地下街
イベントコーナー

警固公園側

ライオン広場側

ミーナ天神側

地下鉄天神駅側

きらめき通り側